ACA, R.Canc., reg. 1497, ff. 24r-25r.

Invocacio nobilium mesnaderiorum et aliorum de Aragonia ut parent se 
ad serviendum pro cavalleriis et aliis ratione guerre sarracenorum.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, nobili et dilecto nostro Luppo 
de Luna, maiordomus nostro in regno Aragonum ac domino civitatis Sugur-
bii, salutem et dilectionem.

Cum ad nostram pervenerit auditum quod nonnulli sarraceni in multi-
tudine copiosa, tam de terra regis Marrochorum quam de regno Granate, 
preparant se ad invadendum regnum nostrum Valencie et dampna que po-
terunt inferrendum, nosque deceat ipsorum conatibus resistere viriliter et 
potenter; idcirco, vobis dicimus et mandamus quatenus, visis presentibus, 
paretis vos equis, armis et aliis apparatibus vestris, sic quod ad aliud manda-
tum nostrum habere possimus a nobis servicium, quod pro cavalleriis quas a 
nobis tenetis facere tenemini et debetis.

Data Valencie, decimo kalendas aprilis, anno Domini Mº CCCº XXXº oc-
tavo.

Similes nobilibus infrascriptis:

Petro, domino de Exericha.
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Blasio de Alagone.

Iohanni Eximini de Urrea.

Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Iohannis Eximini de Urrea.

Petro Cornelii.

Raymundo Cornelii.

Thome Cornelii.

Atho de Focibus.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar, vel eius tutori.

Petro de Luna.

Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Artaldi de Alagone.

Alfonso Rogerii de Lauria.

Egidio de Rada.

Blasio Maça de Vergua.

Raymundo de Peralta, vel eius procuratori.

Philippo de Castro.

Petro Ferdinandi de Vergua.

Martino Egidii de Atrosillo.

Eximino Cornelii.

Petro de Sancto Vincencio.

Gombaudo de Tramaceto.

Gondissalvo Eximini de Arenosio.

Iohanni Ferdinandi de Luna.

Eximino Cornelii.

Gombaldo de Tramaceto.

Gondiçalvo Eximini de Arenosio.

Iohanni Ferdinandi de Luna.

Gondisalvo Didaci de Arenosio.

Sub forma infrascripta fuit scriptum infrascriptis, pro mesnaderia:

Eximino de Thovia.

Luppo de Gorrea, filio Michaelis de Gorrea, quondam, vel eius tutori.

Gondissalvo Garsie.
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Eximino Petri de Pina.

Thome Petri de Foçibus.

Didaco Luppi de Luna.

Petro Roderici de Açagra.

Fuit scriptum similiter inferius nominatis, pro denariis:

Michaeli Petri Çapata.

Iohanni Eximini de Urrea, de Layana.

Gombaldo de Castronovo.

Sanccio Petri de Pomario, pro denariis et loco de Oson.

Geraldo Avarca.

Sanccio Roderici de Funes, filio Roderici Gondissalvi de Viliello.

Roderico Gondissalvi de Funes, filio Roderici Gondissalvi de Viliello, 
quondam.

Gondissalvo Ferdinandi de Heredia.

Ferdinando Luppi de Heredia.

Luppo Alvari de Espeio.

Iohanni de Lobera.

Sub antedicta forma fuit scriptum, verbis competenter mutatis, feudatari-
is seu tenentibus servicia facere infrascripta.

Heredi Artaldi de Açlor, quondam, pro loco et honore de Raro, Favaro, 
Sotero et Ponçano.

Heredi Michaelis Petri de Gotor, pro loco de Yllueca et hereditate Ala-
gonis.

Heredi Michaelis Petri de Arbe, pro loco de Esco.

Heredi Raymundi Castany, quondam, et Roderico Didaci, legum doctori, 
pro feudo de Bielsa.

Egidio Lupi Doç, pro loco de Alaquestre.

Heredibus Alamanni de Gudar, pro locis de Vespen et de Pedraselz.

Pardo de Lacasta.

Cuicumque tenenti locum de Stada, pro servicio ipsius loci de Stada.

Contrato feudovallatico fh 98 tomo II.indd   378Contrato feudovallatico fh 98 tomo II.indd   378 13/2/23   14:1813/2/23   14:18

El contrato feudovasallático en Aragón. Las convocatorias de servicio militar (1260-1371)

379

194 (A)

1338, abril, 27. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, reitera una advertencia anterior dirigida a una serie de 
feudatarios aragoneses para que estén preparados y puedan acudir a su presencia en 
cuanto se lo requiera, con objeto de enfrentarse a los ejércitos de los reyes de Marruecos 
y de Granada.

ACA, R.Canc., reg. 1497, ff. 20v-21r.

Secundam invocatio pro cavalleriis et aliis de Aragonum, racione guerre 
sarracenorum, ut essent parati ad aliud mandatum.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, nobili et dilecto nostro Luppo 
de Luna, domino civitatis Sugurbii ac maiordomo nostro in regno Arago-
num, salutem et dilectionem.

Cum iam vobis scripserimus, ut ratione apparatuum quos Marrochorum 
et Granate reges, pro invadendo regna et terras nostras, facere dicebantur 
essetis paratis ad aliud mandatum nostrum facere servicium cavalleriarum 
quas tenetis a nobis, numque certo intellexerimus quod dicti sarraceni co-
natus suos dirigunt ad intrandum et invadendum in brevi regnum nostrum 
Valencie; idcirco, vobis iterato dicimus et mandamus quatenus sitis paratus 
equis, armis et aliis apparatibus vestris ad faciendum servicium supradictum, 
cum a nobis super eo receperitis mandamentum.

Data in Barchinone, Vª kalendas madii, anno Domini Mº CCCº XXXº 
octavo.

[…] de Podio, ex prothonotarie, in consilio, fecit, domino rege presente.

Similes nobilibus infrascriptis:

Blasio de Alagone.

Iohanni Eximini de Urrea.

Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Johannis Eximini de Urrea.